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Trafikudvalget har i brev af 29. juli 2010 stillet mig følgende spørgsmål 1526
(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Kim Christiansen (DF).

Spørgsmål nr. 1526:

"Hvem skal betale for postkasser, der efter det nye postforlig skal opsættes i 
etageejendomme, og kan disse udgifter opkræves over huslejen?"

Svar:

De bestemmelser om opstilling af brevkasseanlæg i stueetagen i ældre etage-
ejendomme, som spørgeren sigter til, blev vedtaget af Folketinget i forbindelse 
med det postforlig, som blev indgået i 2004. Bestemmelserne indebærer, at der 
med udgangen af 2009 skal være opstillet brevkasseanlæg i stueetagen i alle 
etageejendomme, der er opført efter byggetilladelse udstedt før 1. januar 1974. 
Hermed bliver afleveringsforholdene i etageejendomme ens for såvel nybyggeri 
som ældre byggeri.

Det fremgår af bestemmelserne, at det er ejerens ansvar at opstille brevkasse-
anlæg. Ejeren kan være en ejerforening, en andelsboligforening, et boligselskab 
eller en privat udlejer.

Det er altså ejeren, der skal afholde udgifterne. Hvordan ejeren vil finansiere 
anskaffelse og opsætning af brevkasseanlæg er vedkommendes egen afgørelse.

Brevkassebestemmelserne fra 2004 gav ejerne en tidshorisont på ind til fem år 
til at tilrettelægge opstilling af brevkasseanlæg, herunder at indregne udgifter-
ne til indkøb og opstilling i ejendommens budget.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt
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